令和３年１１月１５日

氷見市総合計画審議会

会長 中 村 和 之 様

第３部会長 川 田 文 人

氷見市総合計画審議会第３部会の意見等について（報告）

令和３年１０月２２日の本部会における審議結果を、下記のとおり報告いたしま

す。

記

１ 基本計画について

⑴ 農業の振興において、地消地産の取組として、学校給食で必要な量を確保す

るための取組を求めます。

⑵ 農業の振興について、施策の体系を（１）魅力ある農業生産基盤づくり（２）

継続可能な経営体の育成（３）高品質で売れる農畜産物の安定生産にすること

を求めます。

⑶ 林業の振興において、木育の推進に関する取組を求めます。

⑷ 中心市街地における空き家・空き店舗を活用し、街中への居住を促進するこ

とを求めます。

⑸ 農業遺産の取組から、ＳＤＧｓを推進することを求めます。

第３部会 部会報告

資料３